

**Protokół Nr 5/2021**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej**  
**odbytego w dniu 13 maja 2021 roku**

Obecni wg załączonej listy. Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 12<sup>00</sup>.  
Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Urzędu Miasta Białogard.  
Radny A. Wegner uczestniczył w posiedzeniu online.

**Tematyka Komisji:**

1. Otwarcie posiedzenia komisji, w tym przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
2. Rejonizacja i nabór do szkół na rok 2021/2022.
3. Przedstawienie sprawozdań spółek miejskich na rok 2020.
4. Przedstawienie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2020 wraz z informacją o stanie mienia Miasta w roku 2020.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad 1**

Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący komisji – Mariusz Smoliński. Przywitał zaproszonych gości oraz członków komisji. Wszyscy członkowie komisji porządek komisji wraz z materiałami otrzymali elektronicznie i na piśmie. Zapytał, czy są jakieś uwagi do porządku posiedzenia, jeżeli nie ma to przystępujemy do jego realizacji. Powiedział, że jest do przyjęcia protokół nr 4/2021 z posiedzenia komisji. Wszyscy członkowie komisji otrzymali powyższy protokół elektronicznie i na piśmie. Wobec braku uwag poddał pod głosowanie w/w protokół z posiedzenia komisji.

**Przegłosowano:**

**za – 3 (jednogłośnie). W wyniku głosowania protokół został przyjęty i skierowany do publikacji w BIP.**

**Ad 2**

**Przewodniczący komisji** – powiedział, że w porządku dzisiejszego posiedzenia komisji jest krótkie przedstawienie sytuacji w szkołach podstawowych w mieście oraz omówienie spraw związanych z rejonizacją i naborem do szkół na rok 2021/2022. Są Panie dyrektorki ze Szkoły Podstawowej Nr 1, 3,4 i5. Panie dyrektorki z w/w szkół pokrótce przedstawiły jak przedstawia się sytuacja w w/w szkołach. Głosy w dyskusji:

**Radny Sz. Jonko** - zapytał, dyrektorki szkół jak w związku ze zbliżającym się niżem demograficznym widzą wykorzystanie wszystkich pomieszczeń klasowych. Ponadto zapytał czy w związku z pandemią i zdalnym nauczaniem jakie są koszty administrowania szkół. W przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżety Miasta na rok 2020 nie dostrzegł żadnych oszczędności.

**Dyrektorki** – odpowiedziały, że pomimo pandemii i zdalnego nauczania szkoły były otwarte. W szkołach swoje obowiązki wykonywała kadra nauczycielska, obsługa administracyjna i osoby sprząające.

**Radny Sz. Jonko**- zapytał, jak panie po powołaniu Centrum Usług Wspólnych widzą funkcjonowanie oświaty w naszym mieście w roku szkolnym 2021/2022? . Czy w dalszym ciągu są potrzebne cztery szkoły podstawowe?

**Dyrektorki**-odpowiedziały, że ich zdaniem są potrzebne cztery szkoły podstawowe. Jednak zastanowienia wymaga kwestia rejonizacji do poszczególnych szkół. Tę sprawę poruszały na

Komisji Edukacji Kultury i Spraw Społecznych. Chciałybyśmy się jeszcze raz spotkać , aby przedstawić swoje propozycje w tej kwestii.

**Radny Sz. Jonko** - zapytał, jakie korzyści osiągnęły szkoły w związku z powstaniem Centrum Usług Wspólnych? Jakie szkoły uzyskały z tego tytułu oszczędności i jak się układa wzajemna współpraca?

**Dyrektorki** - odpowiedziały, że CUW przejęło obsługę finansową - księgową poszczególnych szkół. Natomiast jeśli chodzi o obsługę administracyjną i dokonywanie zakupów niezbędnych dla szkół musi to wszystko robić we własnym zakresie.

**Radny Sz. Jonko** - powiedział, że podsumowując wypowiedzi Pań dyrektorek wynika, że powstanie CUW było zbędne. Wydatkowane środki finansowe lepiej by było przeznaczyć na potrzeby szkół w mieście. Biorąc to wszystko pod uwagę proponuję, aby Przewodniczący komisji zaprosił na kolejne posiedzenie komisji Panią Dyrektora Centrum Usług Wspólnych oraz Panią Dyrektorkę Szkół. Wówczas można by było omówić wszystkie te problematyczne sprawy poruszone na dzisiejszym posiedzeniu komisji.

**Radny W. Czurko** - zapytał, czy obiekty szkolne są dostatecznie przygotowane do roku szkolnego 2021/2022? Czy stan techniczny poszczególnych obiektów szkolnych jest zadowalający? Bowiemy nam mówiono, że tymi sprawami będzie zajmować się CUW.

**Dyrektorki** – odpowiadały, że w poruszonych przez pana radnego sprawach są w stałym kontakcie z Urzędem Miasta.

Przydałby się natomiast monitoring na budynkach szkolnych. Zainstalowanie monitoringu uchroniło by obiekty szkolne przed dewastacją w godzinach wieczornych i nocnych.

**Sekretarz Miasta** – zwrócił uwagę członkom komisji, że zgodnie ze Statutem Miasta Białogard Przewodniczący Komisji może pisemnie zwrócić się do Burmistrza o delegowanie na posiedzenie komisji dyrektorów szkół oraz dyrektora CUW, prezesów spółek i dyrektorów jednostek organizacyjnych, których obecność jest niezbędna ze względu na przedmiot rozpatrywanych spraw przez komisję. Zwołując dzisiejsze posiedzenie komisji tego nie uczyniono.

### Ad 3

**Przewodniczący komisji** – powiedział, że kolejnym punktem posiedzenia jest przedstawienie sprawozdań spółek miejskich na rok 2020. W powyższej sprawie otrzymaliśmy pismo od Pani Burmistrz. Pismo w załączeniu. W związku z tym na dzisiejszym posiedzeniu komisji tej sprawy nie będziemy omawiać.

### Ad 4

**Przewodniczący komisji** – powiedział, że przechodzimy do analizy sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2020 wraz z informacją o stanie mienia Miasta w roku 2020. Zapytał, czy są jakieś pytania bądź uwagi? Głosy w dyskusji:

**Radny Sz. Jonko** - powiedział, że przedłożono nam informację sporządzoną przez Panią Burmistrz oraz Panią Skarbnik Miasta, Zapytał Sekretarza Miasta, kiedy uzyska dane finansowe jednostek organizacyjnych i spółek? Te informacje są nam niezbędne przed podjęciem decyzji absolutoryjnej. Z przedłożonych nam dokumentów nie wynika jaka jest kondycja finansowa jednostek organizacyjnych i spółek działających na terenie Miasta.

**Sekretarz Miasta** – odpowiedział, że nie jesteśmy w stanie obecnie przedstawić tych wszystkich dokumentów państwu. Spółki i jednostki organizacyjne mają określone terminy do przedłożenia tych dokumentów Burmistrzowi. To wynika z określonych przepisów prawnych. Taką odpowiedź pisemną Pani Burmistrz skierowała do komisji odpowiadając na jej wniosek. Gdy będziemy mieli wszystkie dokumenty to zgodnie z wnioskiem komisji je Państwu prześlemy.

**Skarbnik Miasta** – wyjaśniła komisji jak to teraz zgodnie z przepisami covidowymi się odbywa. Terminy zostały wydłużone o 3 miesiące. Przedłożone komisji sprawozdanie wynika z przepisów ustawy o finansach publicznych, które dopiero będą przedłożone po sporządzeniu bilansu zgodnie z ustawą o rachunkowości budżetowej. Te dokumenty nie są w ogóle dla Państwa przydatne. Wszystkie jednostki budżetowe rozliczają się z budżetem Miasta na koniec roku i ich stan jest zero i one do budżetu nic nie wnoszą.

**Radny Sz. Jonko** – powiedział, że wyjaśnienia Pani Skarbnik przyjął do wiadomości.

**Ad 5**

W powyższym punkcie nie poruszono żadnych spraw.

**Ad 6**

Po wyczerpaniu porządku posiedzenie komisji zakończono o godzinie 13<sup>25</sup>.

Protokółowała:

D. Holczewska – Szydłowska

**Przewodniczący Komisji**

**/-/ Mariusz Smoliński**